
رهبران جهان برای نخســتین‌بار از 
زمان آغاز جنگ بین اسرائیل و حماس 
در نوار غزه و شروع حملات هوایی علیه 
لبنان، در نیویورک دور هم جمع شدند 
تا در هفتــاد و نهمیــن مجمع عمومی 
ســازمان ملل متحد که با عنوان صلح، 
توســعه پایدار و کرامت انســانی از 24 
سپتامبر برگزار شــده و تا 30 سپتامبر 
ادامه دارد، بزرگترین چالش‌ها و تحولات 
جامعه ملل را بررسی و نقطه نظرات خود 
را در مورد آن بیان کنند. در این راســتا 
استفان دوجاریک، سخنگوی دبیرکل 
ســازمان ملل متحد، اعلام کــرد که از 
۱۹۴ سخنران، فقط ۱۹ نفر زن هستند 
و در کل ۷۶ نفر از ســران حکومتی، ۴۲ 
رئیس دولت، ۴ معاون رئیس جمهور، ۲ 
ولیعهد، ۹ معاون نخست‌وزیر، ۵۴ وزیر، 
۱ معاون وزیر و ۶ نفر از روسای هیئت‌های 
دیگر در مجمع عمومی امسال سخنرانی 
خواهند کرد. آنچه در این میان باید مرد 
نظر قرار بگیرد این است که اجلاس امسال 
محوریت خود را بر موضوعات مختلف قرار 
داده اما مساله‌ای که در این خصوص بیش 
از هر چیز دیگر برای جامعه ملل مهم است 
موضوع جنگ غزه است که چند روز دیگر 

یکساله می‌شود و به موازات آن، حملات 
اسرائیل به جای جای لبنان است که حالا 

شیب صعودی به خود گرفته است. 
طی هفته‌ گذشته تاکنون صدها حمله 
از سوی جنگنده‌های اسرائیل به مواضع 
حزب‌الله و حتی مناطق غیرنظامی‌نشین 
لبنان انجام شده که بیش از 500 کشته 
بر جای گذاشته است ولی باز هم ماشین 
جنگ اسرائیل از کار نیفتاده و به کار خود 
ادامه می‌دهد. در این راســتا خبرگزاری 
لبنان روز گذشته )چهارشنبه( گزارش 
داد که ارتش اســرائیل برای نخســتین 
بار یک حمله به شــهرک‌های الشوف و 
»المعیصره« در شهرستان »کسروان« 
واقع در استان جبل لبنان واقع در شمال 
بیروت در حــدود ۱۲۰ کیلومتری مرز 
انجام داده و وزارت بهداشــت لبنان در 
بــرآورد آمار روز چهارشــنبه اعلام کرد 
درپی حملات رژیم اسرائیل۲۳ تن کشته 

و حدود ۱۰۰ تن زخمی شدند. 
وزارت بهداشــت لبنــان در این باره 
اعلام کرد که این حمله ســه کشته و ۹ 
زخمی برجای گذاشــت. از سوی دیگر، 
منابع لبنانی اعلام کردند که ۱۵ شهروند 
که درمیان آنها زن و کودک نیز وجود دارد 
درنتیجه بمباران جنگنده‌های اسرائیل به 
المعیصره در کسروان در جنوب لبنان زیر 

آوارهای منازلشان هستند. در حالی که 
اسرائیل مدعی هدف قرار دادن یک عضو 
حزب‌الله در المعصیره شدند یک منبع در 
حزب‌الله لبنان ترور یکی از فرماندهانش 
در حمله اسرائیل به منطقه »المعیصره« 
را تکذیب کرد. وزارت بهداشــت لبنان 
همچنین تاکید کرد که طبق آمار اولیه 
حمله اسرائیل که یک منزل مسکونی در 
منطقه ضهرالمطل در »جون« را هدف 
قرار داد، چهار کشته )۲ زن و ۲ مرد جوان( 
از زیر آوار بیرون آورده شدند. همچنین 
این حمله منجر به تعداد زیادی زخمی در 

بین صفوف مردم این شهرک شد. 
در همیــن حــال مرکــز عملیات 
فوریت‌های بهداشــت سراسری وزارت 
بهداشــت با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: 

حمله اسرائیل به شــهرک عین قانا در 
جنوب لبنان منجر به کشــته شدن سه 
نفر و زخمی شــدن ۱۳ نفر شد. از سوی 
دیگر، خبرنگار شــبکه خبری المیادین 
نیز گزارش داد جنگنده‌های اســرائیل 
شهرک‌های »کفررمان« و »عدشیت« را 
هدف قرار دادند. خبرنگار المیادین اعلام 
کرد اسرائیل اطراف شهرک »السلطانیه« 
را نیز هــدف قرار داد. وزارت بهداشــت 
لبنان نیز اعلام کرد که درحملات پیاپی 
اســرائیل به »بعلبک الهرمل« در البقاع 
چهار تن شــهید و ۳۸ تن زخمی شدند. 
منابع خبری همچنین از حملات اسرائیل 
به شــهرک‌های »میفدون«، »قبریخا« 
و »فرون« در جنوب لبنــان خبر دادند. 
وزارت بهداشــت لبنان نیز از کشته سه 
تن در پی حمله اسرائیل به »بنت جبیل« 

واقع در جنوب این کشور خبر داد. 
در مقابــل مقاومــت اســامی در 
لبنان دیــروز )چهارشــنبه( اعلام کرد 
که در حمایــت از غزه و دفاع از کشــور 
و مردم لبنــان، کارخانه مــواد منفجره 
اسرائیل در منطقه »زخرون« در فاصله 
۶۰ کیلومتــری مرز را با موشــک‌های 
»فادی۳« هــدف قــرار داد. حزب‌الله 
همچنیــن سه‌شــنبه در عملیات خود 
علیه پایگاه شمشــون اســرائیل برای 

اولین بار از این موشک‌ها رونمایی کرد. 
همچنین حزب‌الله اعلام کرد که شهرک 
»کریات موتسکین« را برای دومین بار 
با موشــک‌های »فادی۱« مورد هدف 

قرار داد. 

موضع ملل علیه اسرائیل 
این تحولات به خوبی نشان می‌دهد 
که اســرائیل دقیقاً در زمانی که مجمع 
عمومی ســازمان ملل در حال برگزاری 
است و قرار است تا از آنجا بر صلح و امنیت 
بین‌الملل تاکید شود، در حال هدف قرار 
دادن نقاط مختلف لبنان است. بر همین 
اســاس اغلب مقامات جهان که پشت 
تریبون قرار گرفتند این اقدامات تل‌آویو 
را محکوم کردند و با زبان خود بر توقف این 
روند تاکید کردند. به عنوان مثال آنتونیو 
گوترش، دبیرکل ســازمان ملل در نطق 
خود اعلام کرد »جنگ غزه به کابوســی 
بی‌انتها و تهدیدی علیه سراســر منطقه 
تبدیل شده اســت. برای دیدن خطرات 
جنگ غزه، لازم نیســت به جایی فراتر 
از لبنان نگاه کنید، مــا همگی باید بابت 
شدت گرفتن تنش‌ها نگران باشیم. لبنان 
در مرز وقوع جنگی تمام عیار قرار دارد، 
مردم لبنان، مردم دنیا و مردم اســرائیل 
)فلسطین اشــغالی( نباید اجازه دهند 
لبنان به غزه‌ای دیگر تبدیل شود«. او با 
اشاره به عملیات طوفان الاقصی مدعی 
شد: »بگذارید شــفاف بگویم، حماس 
در ۷ اکتبر مرتکب جنایــات متعددی 
شد و همواره برخی از اقدامات حماس را 
محکوم کرده‌ام، اما این اقدام، نمی‌تواند 
تنبیــه گروهی فلســطینیان را توجیه 
کند. شدت ویرانی و کشــتار در غزه، در 
دوران خدمــت من به‌عنــوان دبیرکل 
ســازمان ملل بی‌سابقه اســت. بیش از 
۲۰۰ خدمت‌رسان سازمان ملل در کنار 

خانواده‌های خود قتل‌عام شده‌اند«. 
امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه 
در مصاحبــه خود در حاشــیه اجلاس 
مجمع عمومی سازمان ملل بر اهمیت این 
نشست شورای امنیت تاکید و تصریح کرد 
که وضعیت در لبنان همچنان یک نگرانی 
مهم برای فرانسه است. همچنین محمد 
مویزو، رئیس‌جمهور مالدیو در هفتاد و 
نهمین مجمع عمومی سازمان ملل متحد 
در نیویورک بیان کرد که »کشتار مداوم و 
نسل‌کشی اسرائیل در غزه بیانگر تحریف 

آشکار عدالت و نظام بین‌الملل است«. 
جورجیا ملونی، نخســت وزیر ایتالیا 
هم در سخنرانی خود اعلام کرد »اگر این 
چشم‌اندازی اســت که همه ما باید روی 
آن کار کنیم پس امروز ضروری اســت 
که بدون فوت وقت بیشــتر به آتش‌بس 
در غزه و آزادی فوری اســرای اسرائیلی 
دســت یابیم؛ دیگر نمی‌توانیم شــاهد 

تراژدی‌هایی مانند این روزها باشــیم. 
در جنوب و شــرق لبنان، غیرنظامیان 
بی دفاع، از جمله بســیاری از کودکان، 
درگیر هســتند«. رجب طیب اردوغان، 
رئیس جمهوری ترکیه هم با اشــاره به 
پرونده غزه گفت که »غزه به بزرگترین 
قبرســتان در جهان تبدیل شده است. 
تمام بشــریت با وجود توسعه، فناوری و 
بودجه‌های هنگفت موجود، نتوانســت 
»هند رجب« دختربچه را در غزه نجات 
دهد. ارزش‌هایی کــه غرب مدعی دفاع 
از آن‌هاســت، با توجه به آنچــه در غزه 
اتفاق می‌افتد، نفس‌هــای آخر خود را 

می‌کشد«.
عبدالله دوم، پادشاه اردن هم خواهان 
ایجاد یک درگاه بین‌المللی برای ارسال 
کمک های بشردوستانه به غزه شد و گفت 
که »این کمک‌ها نباید ابزار جنگ باشند. 
جنگ غزه باید پایــان یابد و قربانیان آن 
نمی‌توانند صبر کنند«. تمیم بن حمد آل 
ثانی، امیر قطر هم در این خصوص اذعان 
کرد: »صحبت از امنیت، صلح و ثبات در 
جهان هیچ فایده‌ای نــدارد مگر اینکه با 
اقدامات عملی که منجر به توقف جنگ 
می‌شود، همراه باشد. جامعه بین‌الملل 
مســئول عواقب کشــتار جمعی مردم 

فلسطین است«. 
از ســوی دیگر جاســتین تــرودو، 
نخست‌وزیر کانادا ضمن آنکه خواستار 
تنش‌زدایی میان اســرائیل و حزب‌الله 
لبنان شد، گفت کشــتار زنان و کودکان 
در لبنان »بســیار نگران‌کننده« است. 
پاپ فرانســیس، رهبــر کاتولیک‌های 
جهان هم حملات مرگبار اســرائیل در 
لبنان را غیر قابل قبول دانست و به جامعه 
بین‌الملل تاکید کرد تا هر چه را که لازم 
اســت برای توقف این درگیری‌ها انجام 
دهد. تمامی این اظهارات و سایر مقامات 
کشــورهای دیگر در حالی مطرح شده 
که نبیه بری، رئیــس پارلمان لبنان روز 
گذشته )چهارشنبه( اعلام کرده که ۲۴ 
ســاعت آتی را در زمینه مشخص شدن 
نتیجه رایزنی‌ها برای توقف تنش میان 

حزب‌الله و اسرائیل تعیین‌کننده است.

سران کشورهای جهان در مجمع عمومی سازمان ملل حملات اسرائیل به غزه و لبنان را محکوم کردند؛ 

موج انتقاد از جنگ‌طلبی‌ نتانیاهو در نیویورک
بلومبرگ: 

»طرح پیروزی« زلنسکی زیر تیغ نقد 
قرار دارد

همزمان با اینکه »ولودیمیر زلنسکی« رئیس‌جمهور اوکراین 
روز چهارشنبه آماده سخنرانی در هفتاد و نهمین مجمع عمومی 
سازمان ملل می‌شود، قصد دارد طی این سفر از برنامه‌ای موسوم به 
»طرح پیروزی« در جنگ با روسیه رونمایی کند. بلومبرگ به نقل 
از شخصی ناشناس که به گفت‌وگوهای رئیس‌جمهور اوکراین با 
رهبران خارجی آگاه اســت، گزارش کرد: »هیچ شگفتی در به 
اصطلاح طرح پیروزی زلنسکی وجود ندارد و این طرح نمی‌تواند 
چیزی را در جنگ تغییر دهد«. مقام دیگری که خواسته نامش 
فاش نشود، در گفت‌وگو با بلومبرگ این »طرح پیروزی« زلنسکی 
را »لیست آرزو« خواند و گفت دستاوردی برای اوکراین به همراه 
نخواهد داشــت. این رســانه آمریکایی در گزارشی می‌نویسد: 
»همزمان با اینکه جنگ اوکراین در زمستان وارد سومین سال 
خود می‌شود، ارزیابی ناامیدکننده از این طرح، مُهر تاییدی را بر 
نگرانی و بدبینی متحدان می‌زند. هم‌چنین متحدان اوکراین از 
پیروزی احتمالی دونالد ترامپ در انتخابات ریاســت‌جمهوری 
۲۰۲۴ ایالات متحده ابراز نگرانی می‌کنند زیرا می‌ترســند که 
با روی کار آمدن رئیس‌جمهور ســابق، حمایت‌هــا از اوکراین 

تضعیف شود«. 
بلومبرگ به نقل از این ۲ مقام ناشناس گزارش کرد: »دست‌کم 
یکی از متحدان پیشنهاد داده که زمان دور جدیدی از مذاکرات با 
ولادیمیر پوتین )رئیس‌جمهور روسیه( یا توسط رئیس‌جمهور 
زلنسکی و یا دیگر کشورها فرا رسیده است«. بنابر بودجه دفاعی 
پیشنهادی که توسط بلومبرگ رویت شــده، مسکو قصد دارد 
هزینه‌های دفاعی خود را به بالاترین میــزان تاریخ یعنی ۱۳.۲ 
تریلیون روبل )۱۴۲ میلیارد دلار( در سال ۲۰۲۵ برساند. هم‌چنین 
کشورهای غربی از رویارویی با روسیه واهمه دارند زیرا این کشور 
تسلیحات پیشرفته‌ای دارد که می‌تواند فراتر از اوکراین را تحت 

تاثیر قرار دهد. 

یکی از این مقامــات به بلومبرگ گفته اســت: »درحالیکه 
متحدان می‌خواهند از اوکراین تا زمانی که نیاز اســت، حمایت 
کنند اما رئیس‌جمهور زلنسکی باید شفاف‌سازی کند که این صلح 
چگونه به‌نظر می‌رسد«. ولودیمیر زلنسکی روز جمعه خطاب به 
خبرنگاران گفت، این طرح قصد دارد کشــورش را در مذاکرات 
دیپلماتیک آتی با روســیه، در »جایگاه قوی‌تــری« قرار دهد. 
هم‌چنین کی‌یف نگران اســت که آتش‌بس بدون تضمین‌های 
مشخص به روسیه امکان حمله مجدد پس از تجدید قوا را بدهد. 
بلومبرگ مجددا در قسمت دیگری از این گزارش به تاثیر انتخابات 
ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا بر جنگ اوکراین اشاره می‌کند و 
می‌نویســد: »نتیجه انتخابات ریاست‌جمهوری ایالات متحده 

احتمالا بر محاسبات جنگ اوکراین تاثیر می‌گذارد«. 
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ســابق آمریــکا و نامزد حزب 
جمهوری‌خواه در انتخابات ۲۰۲۴ این کشــور روز دوشنبه طی 
گردهمایی در میان هوادارانش در ایالت پنسیلوانیا گفت: »من فکر 
می‌کنم زلنسکی بزرگترین تاجر تاریخ است. هر بار که او به ایالات 
متحده سفر می‌کند با ۶۰ میلیارد دلار به کشورش بازمی‌گردد. 
او می‌خواهد دموکرات‌ها در انتخابات ریاست‌جمهوری ایالات 
متحده پیروز شوند زیرا می‌تواند از آنها کمک دریافت کند اما من 

عملکرد متفاوتی خواهم داشت و بر روی صلح کار خواهم کرد«. 
ترامپ بارها تاکید کرده که اگر در انتخابات ریاست‌جمهوری 
۲۰۲۴ آمریکا پیروز شود، پیش از مراسم تحلیف و حتی طی ۲۴ 
ســاعت به جنگ اوکراین خاتمه خواهد داد. برخی از رسانه‌ها و 
مقامات گمانه‌زنی می‌کنند که شاید او چنین کاری را با واگذاری 
قلمروهای اوکراینی به روسیه انجام خواهد داد؛ اقدامی که برای 
»ولودیمیر زلنســکی« خوشایند نیســت. یکی از این مقامات 
ناشناس مذکور به این رسانه آمریکایی گفت: »بدون هیچ نشانه‌ای 
مبنی بر برنامه‌ریزی کرملین برای عقب‌نشینی، متحدان در حال 
بحث پیرامون امکان تماس مستقیم با پوتین پیش از نشست گروه 

۲۰ در برزیل هستند«. 
رهبــران غربی تاکنــون ســیگنالی برای تحقق بیشــتر 
درخواست‌های کی‌یف در حوزه تسلیحات نشان نداده‌اند. مسئله 
صدور مجوز برای استفاده از موشک‌ها و تسلیحات دوربرد توسط 
اوکراین در حمله به خاک روسیه یکی از موضوعات مهم جنگ 
اوکراین است و »ولودیمیر زلنسکی« مدتهاست تقاضای استفاده 
از این نوع تسلیحات را عنوان کرده اما »جو بایدن« رئیس‌جمهور 
آمریکا از ترس و نگرانی نسبت به رویارویی مستقیم با روسیه، در 

انجام چنین کاری تردید دارد. 
    

نخست‌وزیر اسلواکی تهدید به ترور شد

دفتر مطبوعاتی دولت اســلواکی دیروز )چهارشنبه( به 
وبگاه پالتیکو اظهار کرد رابرت فیتسو، نخست‌وزیر اسلواکی 
یک پاکت نامه حاوی یک گلوله را از ســوی یک فرستنده 
ناشــناس دریافت کرده و مقام‌های این کشــور موضوع را 
برای رســیدگی و تحقیق به پلیس ارجاع داده‌اند. این نامه 
تهدیدآمیز پس از آن برای نخســت‌وزیر اسلواکی فرستاده 
می‌شود که او در ماه مه گذشته هدف سوءقصدی که باعث 
حیرت اروپایی‌ها و بر ملا شدن وضعیت چند قطبی شدید 
جامعه اسلواکی شد، قرار گرفت. مقام‌های اسلواکی هویت 
عامل این ترور نافرجام را »یوراج سینتولا« ۷۱ ساله معرفی 
و تصریح کردند او از مخالفان فیتسو و سیاست‌های دولتش 
بوده است. او هم‌اکنون در بازداشت از بابت اتهام تروریسم که 
می‌تواند مجازات ۲۵ سال حبس را برای او در پی داشته باشد، 
قرار دارد. فیتسو بعد از آنکه هدف این سوءقصد قرار گرفت تا 
مدتی در بیمارستان بستری بود و تحت چندین عمل جراحی 
به سبب جراحاتی که او را تا آستانه مرگ بردند، قرار گرفت. 
او مدتی بعد از آنکه مورد اصابت گلوله قرار گرفت، در اولین 
ویدیویی که از خود منتشر کرد، مخالفان خود را مقصر این 

سوءقصد دانست. 
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جهان نما

رامین پرتو

خبرگــزاری رویتــرز در گزارشــی 
اختصاصی از قول برخی منابع اطلاعاتی 
نوشت روسیه یک برنامه تسلیحاتی در 
چین راه‌اندازی کرده تا پهپادهای تهاجمی 
دوربرد بــرای اســتفاده در جنگ علیه 
اوکراین را طراحــی و تولید کند. رویترز 
می‌گوید این اطلاعات را از دو منبع از یک 
آژانس اطلاعاتی اروپایی و اسنادی که این 
خبرگزاری بررسی کرده، به دست آورده 

است. بر اساس یکی از این اسناد، شرکت 
 ،)IEMZ Kupol( »ُآی‌ای‌ام‌زد کوپل«
زیرمجموعه شرکت دولتی تسلیحاتی 
Almaz- ( »روسیه به نام »آلماز آنتی
Antey( با همکاری متخصصان محلی 
در چین، یک مدل جدید پهپــاد به نام 
»گارپیا ۳« یا جی‌۳ را طراحی و آزمایش 
کرده است. در این گزارش که اوایل امسال 
توسط شرکت کوپل به وزارت دفاع روسیه 

ارسال شده، به کارهای این شرکت اشاره 
شده اســت. کوپل همچنین به وزارت 
دفاع اعلام کرده که قادر است پهپادهایی 
از جمله جــی۳ را در مقیــاس بزرگ در 
یک کارخانه در چین تولیــد کند تا این 
تسلیحات در »عملیات ویژه نظامی« در 
اوکراین مورد استفاده قرار گیرند. عملیات 
ویژه اصطلاحی اســت که مسکو برای 
جنگ اوکراین استفاده می‌کند. رویترز 
می‌نویسد کوپل، آلماز آنتی و وزارت دفاع 
روسیه به درخواست‌های این خبرگزاری 
برای اظهار نظر در این مورد پاسخ نداده‌اند. 
وزارت امور خارجه چین به رویترز گفت که 
از چنین پروژه‌ای اطلاع ندارد و افزود که 
این کشور تدابیر کنترلی سختگیرانه‌ای 
بر صادرات پهپــاد دارد. فابیــان هینز، 
پژوهشگر یک اندیشکده دفاعی مستقر 
در لندن به نام مؤسسه بین‌المللی مطالعات 
راهبردی گفت: »تحویل پهپادها از چین 
 به روسیه، در صورت تأیید، تحول مهمی 

خواهد بود.«

رویترز:

 روسیه پنهانی در چین پهپاد جنگی می‌سازد

خبر

دونالد ترامپ،‌ روز چهارشنبه در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشــت: »تهدیدهای 
بزرگی علیه جان من از سوی ایران صورت 
گرفته اســت. کل ارتش ایالات متحده 
حواسشان هست و مراقب هستند. ایران 
قبلًا اقداماتی انجــام داده بود که نتیجه 
نداد، اما آنها دوباره تلاش خواهند کرد.« 
نامزد جمهوری‌خواه انتخابات آمریکا در 
ادامه نوشت: »چنین شرایطی خوشایند 

هیچکس نیســت؛ دور و اطراف من پر 
شده از پرسنل امنیتی، تفنگ و سلاح. 
تا به حال ایــن ]حجــم از حفاظت[ را 
ندیده‌ام. از کنگره تشــکر می‌کنم که به 
اتفاق آرا بودجه بیشــتری را برای این 
منظور به ســرویس مخفی اختصاص 
داد - هیــچ کس رای »منفــی« نداد و 
کاملا از حمایت دو حزب برخوردار شد. 
خوشحالم که می‌بینم جمهوری‌خواهان 

و دموکرات‌هــا در در مورد یک موضوع 
متحد می‌شوند. حمله به رئیس جمهور 
ســابق یک آرزوی مرگ برای مهاجم 
است!« ستاد انتخاباتی او نیز اعلام کرد 
که نامزد جمهوری‌خواه انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا، در مــورد تهدیدات 
ادعایی ایران برای ترور او یک جلســه 
توجیهی از ســوی مقامــات اطلاعاتی 
ایالات متحده داشته است. در این بیانیه 
آمده اســت که »رئیس‌جمهور ترامپ 
اوایل از سوی دفتر اداره‌کننده اطلاعات 
ملی آمریکا در جریان تهدیدات واقعی و 
خاص ایران برای ترور او با هدف بی‌ثبات 
کردن و ایجاد هرج و مرج در ایالات متحده 
قرار گرفت.« این کمپین خاطرنشان کرد 
که مقامات اطلاعاتی تشخیص داده‌اند 
که تهدیدات ایران »در چند ماه گذشته 
افزایش یافته« و اینکــه مقامات دولت 
آمریکا فعالانه برای محافظت از ترامپ و 
تضمین عدم‌تأثیرپذیری روند انتخابات 

تلاش می‌کنند.

خبر
ترامپ: 

تهدیدهای بزرگی علیه جان من از سوی ایران صورت گرفته است!

ارتش اسرائیل روز چهارشنبه اعلام 
کرد که حزب‌الله لبنــان برای اولین بار 
موشکی را به سمت تل‌آویو شلیک کرده 
است. این موشــک توسط سامانه‌های 
پدافند هوایــی اســرائیل رهگیری و 
منهدم شد. سخنگوی ارتش اسرائیل به 
خبرگزاری فرانسه گفت: »این نخستین 
بار است که موشک حزب‌الله به منطقه 
تل‌آویو رسیده است«. او تأکید کرد که 
موشک با موفقیت رهگیری شده است. 

بامداد چهارشــنبه، آژیرهای خطر در 
تل‌آویو به صدا درآمد. از ســوی دیگر، 
حزب‌الله لبنــان اعلام کرد موشــکی 
بالستیک را به ســمت تل‌آویو شلیک 
کرده که مقر موساد در نزدیکی این شهر 
را هدف قرار داده است. نداو شوشانی، 
سخنگوی ارتش اسرائیل، در بیانیه‌ای 
جداگانه اعلام کرد که شلیک موشک 
زمین بــه زمین به تل‌آویو، »تشــدید 
تنش« از ســوی حزب‌الله محســوب 

می‌شــود. ارتش اســرائیل همچنین 
گزارش داد سکوی پرتاب این موشک 
در منطقه »النفاخیه« در جنوب لبنان را 
هدف قرار داده است. در ادامه بیانیه آمده 
است که جنگنده‌های اسرائیلی در طول 
شــب چندین حمله هوایی به مواضع 

حزب‌الله در خاک لبنان انجام داده‌اند.
ارتش اسرائیل رزمایش حمله 

زمینی به لبنان را آغاز کرد
پایگاه خبری اســرائیلی »والا« روز 
چهارشنبه، چهارم مهر، اعلام کرد که 
فرماندهی شــمال ارتش اسرائیل در 
حال انجام رزمایش برای شبیه‌سازی 
نبرد زمینی در لبنان است. این وبسایت 
گزارش داد که ایــن رزمایش‌ها برای 
آماده‌ســازی ارتش اســرائیل جهت 
سناریوهای عملیات زمینی در لبنان 
طراحی شده و شامل روش‌های جنگی 
است که در نوار غزه به کار رفته است. در 
این مانور، تیم‌هایی از جمله لشکر نهم 
و لشکر 179 ارتش اســرائیل شرکت 

دارند.

رئیس پارلمان لبنان ۲۴ ســاعت 
آتــی را در زمینه مشــخص شــدن 
نتیجــه رایزنی‌ها بــرای توقف تنش 
میان حزب‌الله و رژیم صهیونیســتی 
تعیین‌کننده اعلام کــرد. به گزارش 
ایســنا، نبیه بری، با نجیــب میقاتی، 
نخســت وزیر موقت این کشــور که 
در حــال حاضر در نیویــورک حضور 
دارد، تمــاس تلفنی برقــرار کرد و دو 
طرف در جریــان ایــن گفت‌وگوی 

تلفنی درخصوص تحــولات میدانی 
و سیاســی در ســایه تداوم حملات 
رژیم صهیونیســتی علیــه لبنان به 
بحث و تبادل‌نظر پرداختند. براساس 
گزارش النشره، رئیس پارلمان لبنان 
در این تماس تلفنی خاطرنشان کرد 
ساعات آتی در راستای مشخص شدن 
نتیجــه رایزنی‌ها بــرای توقف تنش 
میان حزب‌الله و رژیم صهیونیســتی 
ســاعاتی تعیین‌کننده است. رئیس 

پارلمان لبنــان افــزود: تلاش‌های 
جدی با طرف‌های بین‌المللی از جمله 
واشنگتن برای مهار تشدید تنش‌های 
اســرائیل انجام می‌دهیم. ۲۴ ساعت 
آینده در موفقیت یا شکست تلاش‌ها 
برای دستیابی به راه‌حل‌های سیاسی 
تعیین‌کننده خواهد بود. ارتش اسرائیل 
صبح دوشــنبه حملات تجاوزکارانه 
گسترده خود به مناطقی در جنوب و 
شرق لبنان را آغاز کرد و این حملات 
همچنان ادامــه دارد. در این حملات 
۵۶۹ تن از جمله ۵۴ کودک و ۹۴ زن 
شهید و هزار و ۸۳۵ نفر نیز زخمی شدند 
و موج عظیمی از آوارگی در شــهرها و 
روســتاهای جنوب به دلیل بمباران 
بی‌سابقه از هشــتم اکتبر گذشته به 
ثبت رسیده است. حزب‌الله لبنان نیز 
در واکنش به ایــن جنایات، حملات 
متعددی را به شــمال و مرکز تل‌آویو 
و نقاط دیگر فلســطین اشغالی انجام 
داده است. این حملات منجر به ترس و 

وحشت آنها شده است.

نبیه بری:  ۲۴ ساعت آینده تعیین‌کننده استشلیک موشک حزب‌الله به تل‌آویو

طی هفته‌ گذشته تاکنون صدها 
حمله از سوی جنگنده‌های 

اسرائیل به مواضع حزب‌الله و 
حتی مناطق غیرنظامی‌نشین 

لبنان انجام شده که بیش از 
500 کشته بر جای گذاشته 

است، ولی باز هم ماشین جنگ 
اسرائیل از کار نیفتاده و به کار 

خود ادامه می‌دهد

تحولات میدانی دو روز گذشته 
نشان می‌دهد اسرائیل دقیقاً 

در زمانی که مجمع عمومی 
سازمان ملل در حال برگزاری 

است و قرار است تا از آنجا بر 
صلح و امنیت بین‌الملل تاکید 
شود، در حال هدف قرار دادن 

نقاط مختلف لبنان است


